UNDEVIGINTI, adj. distrib. quod etiam ponitur pro cardinali, δεκα εννεα, εικοσι ενος δεκατος, novendecim, viginti minus uno. Cic. Brut. 64. Undeviginti annos natus erat eo tempore. Adde Liv. 23, 46.

UNDEUNDE. V. UNDE.

UNDICOLA, ae, m. et f. undas colens, in undis habitans. Varr. ap. Non. 4, 50. Ut Naides undicola. Avien. Arat. 898. Undicola pistris.

[UNDFLŪS, a, um, adj. qui undatim fluit. Dracont. Hexaem. 1, 607. Quis neget undifluis procedere fontibus amnes? F.]

UNDFRAGUS, a, um, adj. undas frangens. Translate. Venant. prol. 3, 4. in. Per undifragos vestri fluctus eloqui me contigit irrorari.

UNDIQUE, adv. πανταχοθεν, παντοθεν, ex omni parte, ex omni genere, passim. Caes. B. G. 3, 1. extr. Vicus altissimis montibus undique continetur; et ib. 6. Undique circumventus interficiunt. Cic. Manil. 11. Sicilia undique cincta periculis. Id. Or. 3, 24. Res exquisitae undique, et collectae, arcesitae comportatae; et ib. 1, 42. extr. Passim carpere, et colligere undique. Id. Verr. 2, 2, 53. med. Concurrunt undique ad istum Syracusas. Id. Tusc. 1, 43. f. Undique ad inferos tantundem viae est. h. e. ab omni terrarum parte. Caes. B. G. 1, 22. Ut undique uno tempore in hostes impetus fieret. Cic. Fin. 5, 24. Honestas undique perfecta et absoluta. Id. Tusc. 5, 31. Vita undique referta bonis. Id. Phil. 2, 43. Aut undique religionem tolle, aut usquequaque conserva. Hor. Sat. 2, 3, 107. delirus et amens Undique dicatur merito. P Cum gentium ponitur ornatus gratia. Aurelian. Imp. in edicto ap. Vopisc. Firm. etc. 5. Pacato undique gentium toto, qua patet, orbe terrarum. P Item cum alio genit. Appul. Met. 8. Canes rabidi et immanes undique laterum circumfusi passim insiliunt. P Pro undecumque usurpari videtur in illo Tert. ad Valent. 5. Nec undique dicemur ipsi nobis effinxisse materias.

UNDIQUE SECUS, adv. undique. Solin. 27. med. Non sine miraculo lucus viret, undique secus agris arentibus. Alii conjunctim undiquesecus scribunt.

UNDIQUE VERSUM, et versus, et Undique versus, adv. idem quod undique, quaque versus. Just. 44, 1. f. Marinae auras undique versus assidui flatus. Gell. 12, 13. med. Oceanus terras omnifariam, et undique versus circumfluit. Id. 7, 16. Has undique versus indagines cupidinarum majore detestatione dignas censebimus. Solin. 40. med. Undique versus, quod usquam gentium sit, ad regiam Memnonis convenire. Appul. Apol. Cum undique versus tabulis flagitaretur. P Scribitur et conjunctim undiqueversum.

UNDISONUS, a, um, adj. undis strepens, fluctibus murmur edens. Dicitur de insulis et scopulis, ad quos undae maris allisae sonum edunt. Val. Fl. 1, 364. Qui tenet undisonam Psamathem; et 4, 44. undisoni crepidine saxi. Stat. Achill. 1, 198. Undisonae rupes. Prop. 3, 20, 18. Dei undisoni, h. e. maris praesides.

[UNDIVAGUS, a, um, adj. qui undatim vagatur. Coripp. Johann. 6, 342. mistum genus omne bibebat Undivagos latices. Id. ib. 7, 344. Undivagumque salum. Vet. Poeta in Anth. Lat. F. 2. p. 303. Burn. Tethyos undivagae cum prosilit aequore Titan. F.]

UNDO, as, avi, atum, a. i. undatim, undas facio, undis agitor, fluctuo. Sen. Q. N. 3, 28. med. Solet aestus aequinoctialis omnibus aliis major undare. Petr. Sat. 123. flumina montibus altis Undabant modo nata. Virg. A. 12, 672. flammis inter tabulata volutus Ad coelum undabat vortex. V. UNDANS. P Item inundo. Stat. Achill. 1, 86. Cum tuus Aeacides tepido modo sanguine Teucros Undabit campos. Claud. in Ruf. 2, 67. puerique cruore Maternos undare sinus. P Translate ponitur pro abundare. Val. Fl. 1, 539. regio Undat equis, floretque viris. Claud. Rapt. Pros. 3, 25. Undaret ne silva favis. Id. Cons. Prob. et Olybr. 46. populis undare penates, Assiduus intrare inopes. Id. VI. cons. Honor. 545. undare videres Ima viris, altas effulgere matribus aedes. Id. Cons. Mall. Theod. 21. Mox undare foro victrix opulentia linguae, Tutarique reos. V. alia in Particip. UNDANS suo loco. P Item pro fluctuando moveri. Appul. Met. 2. Fotis spinam mobilem quatiens placide, decenter undabat, h. e. lumborum crispitudine fluctuabat.

UNDOSE, adv. undas excitando. Ammian. 27, 4. med. Freto undosius ab Euxino Ponto labenti.

UNDOSUS, a, um, adj. υπεραιδης, undis et fluctibus abundans, undis agitatus, undans. Virg. A. 4, 313. Undosum aequor; et ib. 3, 693. Plemmyrium. Sil. 5, 21. Undosa regna. Solin. 12. f. Fluctus undosior. August. C. D. 22, 11. med. Torrentes violentissimi, atque undosissimi.

UNDULATUS, a, um, adj. υπεραιδης, undae similis, undas repraesentans, ut vestis undulata, υπεραιδης, ιδης, per quam imago undarum discurret: qua ratione vestis scutulata appellatur a scutulis, quales in araneorum telis cernimus. In genere undularum vestium sunt, quae ex hircorum et caprarum pilis (varii quidem, sed nativi coloris) verius, quam lanis conficiuntur. Nam haec undis quibusdam depictae sunt. Varr. ap. Non. 2, 926. A quibusdam dicitur esse Fortunae virginis simulacrum, ab eo, quod duabus undulatis togis est opertum, perinde ut reges nostri undulatas, et praetextas togas soliti sunt habere. Ubi Nonius scribit, undulatum nove positum pro puro, fortasse quia hujusmodi vestes nulla tinctura infectae, purum nativumque colorem habeant. Adde Plin. 8, 48, 74, ubi eadem fere cum Varrone habentur.

UNEDO, onis, m. fructus arbuti, terrestribus fragis non dissimilis: ab unus, et edo, quod plures edi non possint. Nempe cibus iste, si unico plus sumas, noxius est. Unde et cognoscimus, corripere paenultimam. Plin. 15, 24, 28. Aliud corpus est terrestribus fragis, aliud congeneri eorum unedoni, quod solum pomum simile fructi, terraeque gignitur. Arbor ipsa fruticosa. Fructus anno maturescit: pariterque floret subnascens, et prior coquitur. Mas sit, an femina sterilis, inter auctores non constat. Pomum inhonorum, ut cui nomen ex argumento sit unum tantum edendi. Haec Plin. P Ipsa etiam arbutus eodem nomine significatur. Id. 23, 8, 79. Arbutus, sive unedo fructum fert difficilem confectioni, et stomacho inutilem. Adde 16, 31, 55.